ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

31.07.2020 № 77-1

Месячник безопасности по предупреждению
детского травматизма и гибели несовершеннолетних
детей

На основании селекторного совещания с участием Губернатора
Тверской области с руководителями органов местного самоуправления
Тверской области по теме «О дополнительных мерах по предупреждению
детского травматизма и гибели несовершеннолетних» от 31.07.2020 года №
223 и в целях усиления работы по профилактике дорожно-транспортного
травматизма.

1. Утвердить план мероприятий по профилактике детского травматизма
на период с 31 июля по 1 октября 2020 года.

2. Руководителям образовательных учреждений:
- провести мероприятия по профилактике детского травматизма

согласно утвержденному плану;
- представлять еженедельные отчеты по реализации плана до 15:00

часов каждого четверга на период с 31 июля по 1 октября 2020 года.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Заведующий отделом образования Е.В. Мищенко

Приложение № 1 к приказу ОО
от 31.07.2020 №77-1

№ Наименование
мероприятий

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1. Проведение мероприятий
по предупреждению
детского травматизма и
гибели
несовершеннолетних по
отдельному плану

С 31 июля по
01 октября
2020года

Отдел
образования
Образовательные
учреждения

2. Подготовка и передача
ОМСУ МО Тверской
области вариантов
видеороликов и
раздаточного материала по
профилактике детского
травматизма

С 31 июля по
01 октября
2020года

Отдел
образования
Образовательные
учреждения

3. План-график мероприятий
по посещению семей,
проведению
профилактических
мероприятий на
территории населенных
пунктов муниципальных
образований Тверской
области с привлечением
психологов, сотрудников
УГИБДД, УМВД, МЧС

План-график
ДО

03.08.2020г.,
мероприятия
до 14.08.2020г.

Образовательные
учреждения

6. Раздача печатных
материалов в
муниципальных
образованиях Тверской
области по темам:
1. безопасность на дорогах;

10.08.2020г. Отдел
образования

2. опасность выпадения из
окон;
3. безопасность на воде;
4. безопасность при
обращении с огнем

7. Трансляция
профилактических
социальных видеороликов
(хронометраж -  15-30
секунд) по безопасности
детей в летний период по
темам:
1. безопасность на дорогах;
2. опасность выпадения из
окон;
3. безопасность на воде;

С 31 июля по
01 октября
2020года

Образовательные
учреждения

8. Трансляция аудиоролика
«Детский травматизм» (о
необходимости соблюдать
меры безопасности в
летний период: на водных
объектах, на дорогах, на
транспорте, при
нахождении у открытых
окон) (хронометраж -  30
секунд)

С 31 июля по
01 октября
2020года

Образовательные
учреждения

9. Проведение родительских
собраний

С 31 июля по
01 октября
2020года

Отдел
образования

10. Распространение
социальной рекламы в
чатах родительских
комитетов и групп,
организованных в
социальных сетях, в том
числе в мобильных
приложениях и сайты

До
14.08.2020г.

•

Отдел
образования
Образовательные
учреждения

образовательных
учреждениях

11. Проведение единого урока
безопасности в
общеобразовательных
организациях Бежецкого
района

01.09.2020г. Образовательные
учреждения

12. Вручение
световозвращающих
элементов для пешеходов
первоклассникам
образовательных
организаций,
расположенных на
территории Бежецкого
района

01.09.2020г. Образовательные
учреждения

13. Проведение акции «Я
заметен на дороге!» с
обучающимися первых
классов образовательных
организаций,
расположенных на
территории Тверской
области

С 01.09.2020г.
по 13.09.2020г.

Образовательные
учреждения

14. Оформление (обновление)
и размещение в
образовательных
организациях,
расположенных
на территории Тверской
области,
в местах, доступных для
восприятия детей и
родителей, схем
безопасных маршрутов
движения детей «дом -
школа -  дом» (с
использованием

С 01.09.2020г.
по 27.09.2020г.

•

Образовательные
учреждения

моделирующей
программы, размещенной в
информационно
телекоммуникационной
сети Интернет по адресу:
http://passportbdd.ru)

15. Проведение родительских
собраний по теме
«Безопасная дорога» в
образовательных
организациях,
расположенных на
территории Тверской
области, с участием
сотрудников УГИБДД
УМВД России по Тверской
области

С 01.09.2020г.
по 13.09.2020г.

Образовательные
учреждения

16. Проведение
профилактического
мероприятия
«Пристегнись»
с обучающимися
образовательных
организаций,
расположенных
на территории Тверской
области

С 07.09.2020г.
по 13.09.2020г.

Образовательные
учреждения

http://passportbdd.ru